CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

Edital nº 004/2024-PGDRA de 15/02/2024 – Pág.1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 004/2024-PGDRA

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNOS

REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E AGRONEGÓCIO – MESTRADO –

TURMA 2024.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional

e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando Edital nº 060/2023-PGDRA, de 25 de outubro de 2023, de
abertura das inscrições para a seleção de alunos regulares ao Programa de Pós-
Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e o Edital nº
002/2024-PGDRA, de prorrogação do prazo para inscrições:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de inscrições HOMOLOGADAS e NÃO HOMOLOGADAS para

o processo seletivo de alunos regulares para o ingresso no Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado – Turma 2024, dispostas no

Anexo I deste Edital

Art. 2º Considerando o Art. 2º do Edital nº 002/2024-PGDRA, os candidatos

com inscrições NÃO HOMOLOGADAS têm até as 24:00h (horário de Brasília) do dia 16 de

fevereiro de 2024, para entrarem com recurso contra indeferimento no Edital de

Homologação das Inscrições enviando os documentos faltantes para o e-mail

toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 15 de fevereiro de 2024.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado
Portaria 0429/2023-GRE

http://www.unioeste.br/
mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

Edital nº 004/2024-PGDRA de 15/02/2024 – Pág.2

Anexo I do Edital nº 004/2024-PGDRA, de 15 de fevereiro de 2024.

Nº NOME SITUAÇÃO

Vaga PCD

 --- ---

Vagas de ampla concorrência

1.  Alessandro de Carvalho HOMOLOGADA

2.  Ana Flavia da Silva Rosa HOMOLOGADA

3.  Cassia Sabrina Paes Castilho

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

4.  Cristiano André Das Chagas

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

5.  Débora Elisa Saling

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

6.  Diego Padovan Vieira

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

7.  Edson Pinto Báez

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

8.  Eduarda da Cruz Aleixo

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

9.  Fernando Galbiati Machado HOMOLOGADA

10.  George Marques de Freitas HOMOLOGADA

11.  Gustavo Andrzejewski
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

12.  Janaina Damovich Claudino

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos em arquivo único, conforme Art.

2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

13.  Jessica da Silva Milani
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

14.  Johl Rogers Domingos de Oliveira HOMOLOGADA

15.  Joice Viviane Frizon

NÃO HOMOLOGADA. Não anexou
documentos das alíneas “g”, “h” e “l”,

conforme Art. 2º, do Edital nº 060/2023-
PGDRA.

http://www.unioeste.br/

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

Edital nº 004/2024-PGDRA de 15/02/2024 – Pág.3

16.  Larissa Carla Basse da Silva
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

17.  Leandro Rohr Nesello
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

18.  Lucas Ayres de Moraes HOMOLOGADA

19.  Maira Carina Frizon HOMOLOGADA

20.  Marcio Fernando Périgo HOMOLOGADA

21.  Marcos Moacir Martinazzo
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

22.  Mayara Cristina de Melo
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

23.  Melo Armindo Monteiro HOMOLOGADA

24.  Milena Carolina de Camargo HOMOLOGADA

25.  Pâmela Bruna Aparecida Conci Johann HOMOLOGADA

26.  Pedro Henrique Machado Cirne
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

27.  Rafael Andre Grunitzky
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

28.  Regina Beatriz Bordignon HOMOLOGADA

29.  Rodrigo Cristiano Oliveira de Souza
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

30.  Stefanie Virginia Picasky da Silveira Freitas
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou

documentos em arquivo único, conforme Art.
2º, do Edital nº 060/2023-PGDRA.

31.  Tainara Eulália Nascimento de Oliveira HOMOLOGADA

32.  Thais Polyana Ghirardi Flamia HOMOLOGADA

http://www.unioeste.br/